



Nougat-Mandeln, 100g

Leicht geröstete Mandeln von unwiderstehlicher Nougat-Schokolade umhüllt - zarter Schokotraum mit Biss!



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
832530	 4 005967 001325	 4 005967 502075	141984	

Marke

Rosengarten

Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-001 | BCS

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Zutaten

Vollmilchschokolade* 43% (Rohrohrzucker*, Kakaobutter*, VOLLMILCHPULVER*, Kakaomasse*), MANDELN* geröstet 34%, Nussnougat* 21% (Rohrohrzucker*, HASELNUSSKERNE* 40%, Kakaomasse*, Kakaobutter*, Kakaomasse*), Rohrohrzucker*

enthält folgende allergene Zutaten: Milch, Schalenfrüchte

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Leicht geröstete Mandeln von unwiderstehlicher Nougat-Schokolade umhüllt - zarter Schokotraum mit Biss!

Besonderheiten

Ob im Müsli, überzogen mit einer leckeren Hülle oder im Gebäck, unsere erlesenen Mandeln machen jedes Produkt zu einem besonders knackigen Geschmackserlebnis – da ist für jeden Liebhaber das Richtige dabei.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

kühl und trocken lagern

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Sellerie, Senf, Sesam, Weichtier

Spuren möglich: Gluten, Soja, Cashewnuss, Macadamianuss, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss, Walnuss

enthalten: Milch, Schalenfrüchte, Haselnuss, Mandeln

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg





Nougat-Mandeln, 100g

*Leicht geröstete Mandeln von unwiderstehlicher Nougat-Schokolade
umhüllt - zarter Schokotraum mit Biss!*



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
832530	 4 005967 001325	 4 005967 502075	141984	

Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓

alkoholfrei ✓



Nougat-Mandeln, 100g

Leicht geröstete Mandeln von unwiderstehlicher Nougat-Schokolade
umhüllt - zarter Schokotraum mit Biss!



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
832530			141984	

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Saisonartikel..... Weihnachten
Süßung..... Rohrohrzucker

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... Bio-Siegel, EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-001

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Mandeln in Vollmilchschokolade mit Nougat, mit Zucker (2%) bestäubt
(Bio)
Inverkehrbringer..... Minderleinsmuehle GmbH & Co. KG, Minderleinsmühle 1, D-91077
Neunkirchen

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 2449 kJ / 590 kcal
Fett..... 43,30 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 14,40 g
Kohlenhydrate..... 35,90 g
davon Zucker..... 34,30 g
Ballaststoffe..... 6,80 g
Eiweiß..... 10,70 g
Salz..... 0,08 g
Ermittlung der Nährwerte durch..... Berechnung

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Stück
Verpackungsmaterial..... Pappe, PP

Preise und Konditionen

Pfand..... nein